
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:25 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090801  PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  136 N°  521 N°  1406 N°  651 N°  858 N°  1300 

  05-02-2018 11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 09-10-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

09 APORTE FISCAL                                                                       -382.424   

      01  Libre                                                                               -382.424   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            20.177.599  41.632    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                1.854.656 41.632 -146.723  88.034 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -191.416  104.002 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -1.854.656    -192.036 

      01  Al Sector Privado                                                                 -169.180     

            221  Becas Nacionales Postgrado                                                                                                                                                                                                                                  -126.346   2.111.085  

            229  Acceso a información Electrónica para 

Ciencia y Tecnología                                                                                                                                                                                                 

      

            230  Becas Chile                                                                                                                                                                                                                                                    -2.111.085  

            231  Programa de Inserción de 

Investigadores                                                                                                                                                                                                                    

 -42.834     

            232  Apoyo Complementario para 

Estudiantes de Postgrado                                                                                                                                                                                                         

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -1.685.476    -192.036 

            161  Fondo de Fomento Ciencia y 

Tecnología (FONDEF)                                                                                                                                                                                                             

 -669.341     

            163  Programa Explora                                                                                                                                                                                                                                            -27.787     

            166  Programas Regionales de 

Investigación Científica y Tecnológica                                                                                                                                                                                             

 -8.549     

            170  Programa de Investigación Asociativa                                                                                                                                                                                                                        -979.799     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0136_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0521_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0858_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1300_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:25 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090801  PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  136 N°  521 N°  1406 N°  651 N°  858 N°  1300 

  05-02-2018 11-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 09-10-2018 

            325  Programa en Mineria Virtuosa, 

Inclusiva y Sostenida                                                                                                                                                                                                        

     -192.036 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                253.821      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          253.821      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 48.649  -33.716   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  -2.215   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -873  873 

      06  Equipos Informáticos                                                              48.649  -19.446  -873 

      07  Programas Informáticos                                                              -11.182   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         -48.649  -10.569   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -48.649  -10.569   

            002  FONDEQUIP                                                                                                                                                                                                                                                   -48.649  -10.569   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             19.923.778      

      07  Deuda Flotante                                                                   19.923.778      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0136_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0521_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0858_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1300_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:25 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 090801  PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1821 N°  1709 N°  1878 N°  1949   

  17-12-2018 06-12-2018 20-12-2018 24-12-2018   

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         43.618     

      01  Del Sector Privado                                                                43.618     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

 43.618     

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               329.164 96.497  50.005   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 168.376     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               168.376     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -329.164 -257.184  -50.005   

      01  Al Sector Privado                                                                  1.941.541 -50.005   

            221  Becas Nacionales Postgrado                                                                                                                                                                                                                                       

            229  Acceso a información Electrónica para 

Ciencia y Tecnología                                                                                                                                                                                                 

  2.516.174    

            230  Becas Chile                                                                                                                                                                                                                                                      

            231  Programa de Inserción de 

Investigadores                                                                                                                                                                                                                    

  -574.633    

            232  Apoyo Complementario para 

Estudiantes de Postgrado                                                                                                                                                                                                         

   -50.005   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -329.164 -257.184 -1.941.541    

            161  Fondo de Fomento Ciencia y 

Tecnología (FONDEF)                                                                                                                                                                                                             

      

            163  Programa Explora                                                                                                                                                                                                                                                 

            166  Programas Regionales de 

Investigación Científica y Tecnológica                                                                                                                                                                                             

  -1.341.541    

            170  Programa de Investigación Asociativa                                                                                                                                                                                                                             

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1821_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1878_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:25 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 090801  PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1821 N°  1709 N°  1878 N°  1949   

  17-12-2018 06-12-2018 20-12-2018 24-12-2018   

            325  Programa en Mineria Virtuosa, 

Inclusiva y Sostenida                                                                                                                                                                                                        

-329.164 -257.184 -600.000    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           35.929     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            002  FONDEQUIP                                                                                                                                                                                                                                                        

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1821_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1878_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

